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Høringsinnspill fra Stora Enso til framtidig skole- og tilbudsstruktur 
 
Stora Enso takker for muligheten for å gi innspill til framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet 
fylkeskommune. Stora Enso, en viktig arbeidsgiver i Innlandet, er globalt verdens nest største 
skogkonsern. På Elverum omsetter vi for omtrent 1 milliard kroner i året. Stora Enso ser at nedgang i 
antall elever i Innlandet gjør det nødvendig med endringer i skolestrukturen, noe som krever at 
politikerne må foreta vanskelige prioriteringer. Stora Enso har innspill til hvilke studielinjer som skal 
videreføres.  
 
Stora Enso påpeker at det er foreslått å legge ned Solør videregående skole, avd. Sønsterud, som tilbyr 
skogbruk, i to av tre forslag. Hvis vi legger ned denne studieretningen, vil det bli færre kvalifiserte 
skogsentreprenører i Innlandet. Skogbruket sliter allerede med å rekruttere nok folk, og for få velger å 
utdanne seg innen skogbruk. Mange andre industrier i området er avhengige av skognæringen. Dette 
vil gå utover Innlandets vekstkraft. Uten skogbruket og tilhørende industri, ville vi oppleve avfolking og 
ytterligere elevtallsnedgang. Dette kan bli dramatisk for Innlandet. 
 
Bærekraft er kjerneverdien i Stora Ensos virksomhet, og for oss er det ekstra viktig å minimere 
miljøpåvirkningen – fra råvare til sluttprodukt. Noen tror kanskje at vi kan erstatte norske 
hogstentreprenører med utenlandske, men det er ikke så enkelt. Vi forholder oss til Norsk PEFC 
Skogstandard og vi har kanskje et av verdens mest regulerte regelverk for hogst. Det er strenge krav 
til de som skal kjøre skogsmaskiner. Ved Solør videregående skole, avd. Sønsterud får elevene innføring 
og praktisk kunnskap om skogbruk ved at skolen har tilgang på skog rett utenfor skolen og elevene 
har gode muligheter for lærlingordninger eller videre utdanning etter endt skolegang.  
 
Oppsummert anbefaler Stora Enso at politikerne i Innlandet fylkeskommune velger å videreføre 
studielinjen innen skogbruk ved Solør videregående skole, avd Sønsterud, både av hensyn til 
arbeidsplasser og miljø. Vi håper at våre innspill vil være nyttige i det videre arbeidet. Hvis dere trenger 
mer informasjon, er det bare å ta kontakt.  
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